entre les deux appareils a été évaluée en comparant les moyennes 
ou les fréquences des constantes par les tests Mann-
Whitney/Wilcoxon ou de Chi deux. La précision des mesures et leur 
liaison ont été calculées respectivement par l’écart-type et le 
coefficient de corrélation R. Cent deux patients (102) ont été inclus 
dans l’étude. Six paramètres ont été évalués. 6780 enregistrements 
ont été effectués à raison de 1130 enregistrements par paramètre. 
La température était de 36,9°C pour le gold standard contre 36,8°C 
pour likita Care. Celle de la fréquence cardiaque était de 94 bat/mn

[...]

suivi de 28 jours des patients a été utilisé pour évaluer l’efficacité 
thérapeutique. La réaction de polymérisation en chaine couplée à la 
technique de séquençage (PCR/Séquençage) a été utilisé pour 
évaluer les marqueurs moléculaires de résistance. Quatre cent 
soixante-sept (467) patients ont été examinés dont 161 à Gaya, 142 
à Tessaoua, 111 à Baban Tabkii et 118 à Aderbissinat. Trois cent 
soixante-dix-sept patients ont été inclus dans l’étude dont 105 à 
Gaya, 88 à Tessaoua, 91 à Baban Tabki et 93 à Aderbissinat. La 
réponse au traitement avant la correction PCR révèle 97% de